EDITAL COMPLEMENTAR N° 005/2016
DIVULGA OS GABARITOS DAS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS DO CONCURSO PÚBLICO 001/2016

Art. 1º - A Presidente da Comissão do Concurso Público 001/2016 da Prefeitura Municipal

de Peixoto de Azevedo – MT, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o gabarito das provas escritas objetivas
aplicadas no dia 27 de março de 2016, referente ao Concurso Público aberto através do Edital de Concurso Público Nº
001/2016, conforme abaixo discriminado:

QUESTÕES

AAE AGENTE DE
NUTRIÇÃO ESCOLAR
MERENDEIRA – ZONA

RURAL

AAE TÉCNICO EM
INFRAESTRUTURA
LIMPEZA – ZONA

RURAL

AAE TÉCNICO EM
INFRAESTRUTURA

TRANSPORTE
ESCOLAR – ZONA
RURAL E URBANA

AGENTE
AMBIENTAL

ANALISTA
AMBIENTAL

1.  C C C A A

2.  A A A D C

3.  D D D B B

4.  E E E E E

5.  B B B D C

6.  A A A A A

7.  B B B C D

8.  D D D D C

9.  A A A C B

10.  E E E E D

11.  E E E C D

12.  A A A A A

13.  D D D E A

14.  C C C C E

15.  C C C C B

16.  D D D D A

17.  NULA NULA NULA E D

18.  D D D E C

19.  B B B B D

20.  D D D A D

21.     E C

22.     E E

23.     D C

24.     B B

25.     B E

26.     E E

27.     A A

28.     E B

29.     D B

30.     D D

31.     B A

32.     A C

33.     A E

34.     D B

35.     B A

36.     B E

37.     B D

38.     B C

39.     E D

40.     B C

QUESTÕES
ASS AGENTE DE

COMBATE A ENDEMIAS

ASS FISCAL DE
VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

ASSISTENTE
SOCIAL

ASSISTENTE
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS – ZONA
RURAL E
URBANA

1.  A A A D C

2.  D D C B A

3.  B B B E D

4.  E E E C E

5.  D D C C B

6.  A A A A A

7.  C C D A B

8.  D D C E D

9.  C C B B A

10.  E E D D E

11.  C C D C E

12.  A A A D A

13.  E E A A D

14.  C C E E C

15.  C C B E C

16.  D D A B D

17.  E E D A NULA

18.  E E C C D

19.  B B D E B

20.  A A D B D

21.  E E C A

22.  E E E E

23.  D D C C

24.  B B B D

25.  B B E E

26.  B B A C

27.  B A E C

28.  D D A B

29.  A E E D

30.  B A E D

31.  C B D C

32.  E C D E

33.  A A B A

34.  C E E C

35.  B E B E

36.  A C A A

37.  E D C D

38.  E A E B

39.  E E B E

40.  A B B B

QUESTÕES BORRACHEIRO
COLETOR DE LIXO –

ZONA URBANA
COZINHEIRA – ZONA

RURAL E URBANA
EDUCADOR FÍSICO

1.  C C C A

2.  A A A C

3.  D D D B

4.  E E E E

5.  B B B C

6.  A A A A

7.  B B B D

8.  D D D C

9.  A A A B

10.  E E E D

11.  E E E D

12.  A A A A

13.  D D D A

14.  C C C E

15.  C C C B

16.  D D D A

17.  NULA NULA NULA D

18.  D D D C

19.  B B B D

20.  D D D D

21.     C

22.     E

23.     C

24.     B

25.     E

26.     C

27.     C

28.     B

29.     C

30.     E

31.     B

32.     B

33.     E

34.     E

35.     D

36.     E

37.     C

38.     E

39.     C

40.     A

QUESTÕES ELETRICISTA
ENGENHEIRO
AMBIENTAL

ENGENHEIRO
CIVIL

ENGENHEIRO
FLORESTAL

FISCAL
AMBIENTAL

1.  C A A A A

2.  A C C C D

3.  D B B B B

4.  E E E E E

5.  B C C C D

6.  A A A A A

7.  B D D D C

8.  D C C C D

9.  A B B B C

10.  E D D D E

11.  E D D D C

12.  A A A A A

13.  D A A A E

14.  C E E E C

15.  C B B B C

16.  D A A A D

17.  NULA D D D E

18.  D C C C E

19.  B D D D B

20.  D D D D A

21.   C C C E

22.   E E E E

23.   C C C D

24.   B B B B

25.   E E E B

26.   E B A E

27.   A E C A

28.   B C B B

29.   B D B B

30.   D D D E

31.   A A C B

32.   C D D A

33.   E A E D

34.   B E A D

35.   A C B E

36.   E B E E

37.   D C B C

38.   C E C E

39.   D D D B

40.   C E E B

QUESTÕES
FISCAL DE OBRAS E

POSTURA
FISCAL DE
TRIBUTOS

FISIOTERAPEUTA GARI

MECÂNICO DE
MÁQUINAS

PESADAS – ZONA
RURAL E
URBANA

1.  A A A C C

2.  D D C A A

3.  B B B D D

4.  E E E E E

5.  D D C B B

6.  A A A A A

7.  C C D B B

8.  D D C D D

9.  C C B A A

10.  E E D E E

11.  B B D E E

12.  E E A A A

13.  C C A D D

14.  D D E C C

15.  C C B C C

16.  A A A D D

17.  E E D NULA NULA

18.  C C C D D

19.  C C D B B

20.  C C D D D

21.  C C C

22.  D D E

23.  E E C

24.  E E B

25.  A A E

26.  D D E

27.  E E D

28.  B B A

29.  E E D

30.  A A B

31.  E E D

32.  C C A

33.  A A B

34.  E E A

35.  D D B

36.  B B C

37.  E E A

38.  B B B

39.  B B C

40.  A A A

QUESTÕES
MEDICO CLINICO

GERAL - 40H
MÉDICO

VETERINÁRIO

MOTORISTA –
ZONA RURAL E

URBANA
ODONTÓLOGO

OPERADOR DE
MÁQUINAS

1.  A A C A C

2.  C C A C A

3.  B B D B D

4.  E E E E E

5.  C C B C B

6.  A A A A A

7.  D D B D B

8.  C C D C D

9.  B B A B A

10.  D D E D E

11.  D D E D E

12.  A A A A A

13.  A A D A D

14.  E E C E C

15.  B B C B C

16.  A A D A D

17.  D D NULA D NULA

18.  C C D C D

19.  D D B D B

20.  D D D D D

21.  C C  C

22.  E E  E

23.  C C  C

24.  B B  B

25.  E E  E

26.  E E  E

27.  D B  A

28.  B C  E

29.  B B  B

30.  E A  D

31.  E A  E

32.  B D  E

33.  A E  C

34.  C B  C

35.  B E  B

36.  D A  E

37.  B D  C

38.  D B  D

39.  C C  E

40.  B A  C

QUESTÕES
OPERADOR DE TRATOR

DE PNEU
ORIENTADOR

SOCIAL

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS - ZONA

RURAL

PROFESSOR DE
LÍNGUA

PORTUGUESA –
ZONA RURAL

PROFESSOR DE
MATEMÁTICA –
ZONA RURAL

1.  C A A A A

2.  A C C C C

3.  D B B B B

4.  E E E E E

5.  B C C C C

6.  A A A A A

7.  B D D D D

8.  D C C C C

9.  A B B B B

10.  E D D D D

11.  E D D D D

12.  A A A A A

13.  D A A A A

14.  C E E E E

15.  C B B B B

16.  D A A A A

17.  NULA D D D D

18.  D C C C C

19.  B D D D D

20.  D D D D D

21.   C C C C

22.   E E E E

23.   C C C C

24.   B B B B

25.   E E E E

26.   C A A A

27.   C E A A

28.   B C C C

29.   C C D D

30.   A A E E

31.   B D A E

32.   B A D C

33.   B C A A

34.   C D D C

35.   B D B E

36.   E A C E

37.   C E B E

38.   B C E A

39.   A A A A

40.   A B C D

QUESTÕES
PROFESSOR

MULTISERIADO -
ZONA RURAL

PSICÓLOGO

TAE TÉCNICO
ADMINISTRATIVO
ESCOLAR – ZONA
RURAL E URBANA

TAE TÉCNICO DE
DESENVOLVIMENTO

INFANTIL – ZONA
RURAL E URBANA

TÉCNICO
AGRÍCOLA

1.  A A A A A

2.  C C D D D

3.  B B B B B

4.  E E E E E

5.  C C D D D

6.  A A A A A

7.  D D C C C

8.  C C D D D

9.  B B C C C

10.  D D E E E

11.  D D B C C

12.  A A E A A

13.  A A C E E

14.  E E D C C

15.  B B C C C

16.  A A A D D

17.  D D E E E

18.  C C C E E

19.  D D C B B

20.  D D C A A

21.  C C C E E

22.  E E D E E

23.  C C E D D

24.  B B E B B

25.  E E A B B

26.  A E D D B

27.  C E E A C

28.  A C B E C

29.  B B E A A

30.  D C A B D

31.  E E E B E

32.  C A C C D

33.  B B A C C

34.  A D E E A

35.  E C D D C

36.  B E B D B

37.  D C E C D

38.  E E B A C

39.  D E B B D

40.  A B A A E

QUESTÕES
TÉCNICO EM

DESENVOLVIMENTO
INFANTIL JUVENIL

TÉCNICO EM
RAIO X

TS TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

TS TÉCNICO EM
LABORATÓRIO DE

ANÁLISES CLÍNICAS

TS TÉCNICO EM
SAÚDE BUCAL

1.  A A A A A

2.  D D D D D

3.  B B B B B

4.  E E E E E

5.  D D D D D

6.  A A A A A

7.  C C C C C

8.  D D D D D

9.  C C C C C

10.  E E E E E

11.  C C C C C

12.  A A A A A

13.  E E E E E

14.  C C C C C

15.  C C C C C

16.  D D D D D

17.  E E E E E

18.  E E E E E

19.  B B B B B

20.  A A A A A

21.  E E E E E

22.  E E E E E

23.  D D D D D

24.  B B B B B

25.  B B B B B

26.  D B B B B

27.  A A A A A

28.  E D A D A

29.  A E B E D

30.  B D B E C

31.  B D E A E

32.  C A C E B

33.  C A B D B

34.  E D A B A

35.  D D D C E

36.  D A B E D

37.  C D D D B

38.  A D E C B

39.  B A E A A

40.  A E D B C

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Peixoto de Azevedo – MT, 28 de março de 2016.

ARIENE FRANCIANY DE ABREU

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público